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ABY NIE STAĆ SIĘ ŁATWYM ŁUPEM

  

Na Podkarpaciu powstaje Forum Obrony Spółdzielczości przed Antyspółdzielczym
Lobby w Sejmie. Jednym z jego założycieli jest Edward Słupek, kandydat na posła z listy
PSL nr 7. Gotowość przystąpienia do niego ogłosiła większość branż spółdzielczych
funkcjonujących na Podkarpaciu. M.in. bankowa, mleczarska, rolnicza, mieszkaniowa i
handlowa.

  

- Powstanie forum jest odpowiedzią na forsowane przez grupę posłów, którym lideruje poseł
Lidia Staroń, antyspółdzielczych ustaw mających za zadanie zniszczyć całkowicie
spółdzielczość w Polsce – mówi prezes Spółdzielni ZODIAK, Edward Słupek. – Interesem
korporacji developerskich i zarządzających oraz wielkiego kapitału jest bowiem zagarnięcie jej
majątku, w tym mieszkań niezamożnych spółdzielców.

  

  

Głównym celem Forum Obrony Spółdzielczości przed Antyspółdzielczym Lobby w Sejmie
powstającego na Podkarpaciu jest stworzenie szerokiego frontu przeciwko próbom prawnego
rozgrabienia majątku spółdzielczego. Poprzez własną reprezentację w Sejmie zamierza nie
dopuścić do uchwalenia antyspółdzielczych ustaw naruszających konstytucję i zasadę równości
podmiotów gospodarczych wobec prawa. Ważnym kierunkiem działań jest dotarcie do
społeczeństwa z informacją o niebezpieczeństwach kryjących się za obiecująco brzmiącymi
zapisami w ustawach oraz zastawianych pułapkach na właścicieli mieszkań obligatoryjnie
zrzeszanych we wspólnotach mieszkaniowych.

  

Forum ma uświadomić społeczeństwu, że głównym celem manipulacji prawem jest przejęcie
nieruchomości spółdzielczych w centrach polskich miast przez wielkie międzynarodowe i
polskie korporacje finansowe. Według założycieli ruchu rozpoczęła się ostra i bezpardonowa 
gra o majątek spółdzielczy, gdyż jest warty miliardy złotych, a co ważniejsze znajduje się w
atrakcyjnych miejscach. A do tego wydaje się być łatwym łupem dla grupy wpływowych
polityków z Platformy Obywatelskiej i lobbystów zajmujących się gospodarką
nieruchomościami, deweloperów, zarządców, pośredników handlujących nieruchomościami
oraz tak zwanych stowarzyszeń ochrony lokatorów spółdzielczych, które będą mogły po
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przeforsowaniu niekonstytucyjnych pomysłów prawnych przekształcić się z obrońców w
łupieżców majątku spółdzielczego.

  

Prezes Słupek przypomniał, że antyspółdzielczemu lobby w Sejmie nie udało się przeforsować
w sierpniu 2011 r. antyspółdzielczych ustaw. Najpierw Komisja Infrastruktury odrzuciła poselski
projekt ustawy o spółdzielniach, Natomiast 30 sierpnia Sejm nie uchwalił projektu ustawy o
spółdzielniach łamiącej zapisy konstytucyjne, w tym zasadę równości podmiotów
gospodarczych wobec prawa.

  

Akces do forum zgłosiło już wielu spółdzielców z różnych branż. Wśród nich Janusz
Przetacznik, kandydat spółdzielczości na posła z listy SLD w okręgu wyborczym
krośnieńsko-przemyskim. Większość z nich nie pełni żadnych funkcji w organach
spółdzielczych, w tym w zarządach i radach nadzorczych. Ich motywacją jest by nie dopuścić
do rozgrabienia majątku spółdzielczego, na którego powstanie pracowały pokolenia Polaków. W
czasie zaborów, w okresie II Rzeczypospolitej i Polski Ludowej. Przypominają, że podczas
drugiej wojny światowej spółdzielczość finansowała ruch oporu, w tym Armię Krajową i
Bataliony Chłopskie, a w okresie komunizmu wspomagała na różne sposoby demokratyczną
opozycje i dysydentów oraz uczyła Polaków gospodarki rynkowej.

  Henryk Szwedo
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